
                                                                                                                  Smlouva č. 436/2015 
Č.j. 26776−15/OVS−koi/3419−2015 

 1 

 Smlouva o zajišťování pracovnělékařských služeb 
 
 

uzavčená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve smyslu § 53 a násl. 
zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších pčedpisů a vyhlášky 
č.79/2013 Sb., o pracovnělékačských službách a některých druzích posudkové péče 
 
 

mezi těmito dvěma smluvními stranami: 
 
Název subjektu: Město Svitavy 
se sídlem: T. G. Masaryka  5/35, 568 02 Svitavy 
zastoupené: starostou Mgr. Davidem Šimkem     
IČO: 00277444      
DIČ: CZ00277444      
bankovní spojení: 520591/0100    
 
(dále jen objednatel) 
 

a 
 
Poskytovatel pracovnělékačské služby: MUDr. Vítězslav Podivínský 
se sídlem:  Kollárova  2072/22, 568 02 Svitavy   
IČO:    49324128      
DIČ:    CZ49324128      
bankovní spojení:  1215185/0300                          
zastoupený:  MUDr. Vítězslavem Podivínským                                   
osoba oprávněná jednat ve věcech smlouvy:  MUDr. Vítězslav Podivínský 
pracoviště:  Kollárova 2070/22, 568 02 Svitavy  
       

 (dále jen poskytovatel) 
 

Článek I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Poskytovatel se zavazuje pro objednatele poskytovat pracovnělékačské služby podle § 53 
zákona č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších pčedpisů 
(dále jen „zákon“). Rozsah sjednaných pracovnělékačských služeb podle § 2 vyhlášky 
č. 79/2013 Sb. o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických 
zdravotních službách (vyhláška o pracovnělékačských službách a některých druzích 
posudkové péče), dále jen „vyhláška“, je uveden v odstavci 6. 

2. Objednatel zaměstnává ke dni uzavčení smlouvy 140 zaměstnanců začazených do městského 
účadu a organizačních složek a 16 strážníků městské policie. 

3. Pčedmětem / oborem/ činnosti je večejná správa.  
4. Pracovnělékačské služby jsou zajišťovány v objektu poskytovatele podle dispozic čl. III. 

smlouvy. 
5. Pracoviště objednatele k výkonu pracovnělékačských služeb jsou soustčeděna na adrese:  

T. G. Masaryka 5/35, T. G. Masaryka 40/25, Dvočákova 2176/3, náměstí Míru 118/48, 
Máchova alej 201/18 a 5. května 237/9.                   

6. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat pracovnělékačské služby v tomto sjednaném rozsahu: 
      



                                                                                                                  Smlouva č. 436/2015 
Č.j. 26776−15/OVS−koi/3419−2015 

 2 

a) v hodnocení zdravotního stavu zaměstnanců nebo osob ucházejících se o zaměstnání 
- zjišťování vlivu pracovní činnosti, pracovního prostčedí a pracovních podmínek na jejich  
      zdravotní stav a vývoj zdravotního stavu a posouzení zdravotní způsobilosti k práci, a to  

                    pči pracovnělékačských prohlídkách, kterými jsou lékačské prohlídky v oboru všeobecné  
      praktické lékačství, 
- hodnocení výsledků sledování zátěže organismu zaměstnanců působením rizikových  
      faktorů pracovního prostčedí (dále jen „rizikové faktory“), včetně výsledků biologických  

            expozičních testů, za účelem stanovení této zátěže, 
 

       b) v poradenských činnostech 
- pči úpravách pracovních míst, včetně míst pro zaměstnance se zdravotním postižením, 
- pči výběru technických, technologických a organizačních opatčení a výběru osobních 

ochranných pracovních prostčedků, 
- v problematice pitného režimu a poskytování ochranných nápojů, 
- pči identifikaci nebezpečí a hodnocení rizik pči práci a pči začazování prací do kategorií 

podle zákona upravujícího ochranu večejného zdraví, 
- k návrhům opatčení k nápravě v pčípadě zjištěných závad, které mohou vést 

u zaměstnanců k poškození zdraví, 
- spočívající v zajištění školení zaměstnanců určených zaměstnavatelem v první pomoci a 

zpracování návrhu vybavení pracoviště prostčedky pro poskytování první pomoci 
pro zaměstnavatele, 

 
  c) v dohledu 
- pravidelný dohled na pracovištích nad výkonem práce za účelem zjišťování a hodnocení  
      rizikových faktorů, 
- spolupráce pči vypracování návrhů pro zaměstnavatele na odstranění zjištěných závad,  
      včetně návrhu na zajištění měčení rizikových faktorů pracovních podmínek. 
 

Článek II.       

Součinnost objednatele a poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech spadajících 
pod pojem obchodní tajemství, ke kterým se dostane v souvislosti s výkonem 
pracovnělékačských služeb. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení platnosti smlouvy. 

 
2. Objednatel i poskytovatel se zavazují k potčebné součinnosti pro provádění úkonů 

pracovnělékačských služeb a za tím účelem zajistí, popč. poskytnou: 
 

- objednatel zajistí včasné a čádné vysílání nových i stávajících zaměstnanců na sjednané 
prohlídky vstupní, periodické, mimočádné, výstupní, 

- k provádění pracovnělékačských prohlídek a posouzení zdravotní způsobilosti ve vztahu 
k práci objednatel vybavuje zaměstnance žádostí s náležitostmi podle § 15 vyhlášky, 

- poskytovatel se zavazuje vykonávat pracovnělékačské služby podle dílčích objednávek 
objednatele, zpracovávat dokumentaci o pracovnělékačských službách podle § 5 vyhlášky a 
výsledky pčedávat zástupci objednatele v termínech podle dispozic objednatele 
v akceptovaných objednávkách, 

- pracovnělékačské prohlídky provádí lékač v ordinaci pracovního lékačství na telefonické 
objednání v následující ordinační době: 6:45  − 11.00 hodin 

- po pčedchozí telefonické domluvě je rovněž možné dohodnout jiné termíny 
pracovnělékačských prohlídek, 

- objednatel zajistí poskytovateli vstup na všechna pracoviště za pčítomnosti pracovníka 
pověčeného objednatelem, 

- objednatel poskytne poskytovateli všechny potčebné informace o technologii a organizaci 
výroby a skutečnostech potčebných k výkonu pracovnělékačských služeb, 



                                                                                                                  Smlouva č. 436/2015 
Č.j. 26776−15/OVS−koi/3419−2015 

 3 

- objednatel poskytne poskytovateli jmenný seznam zaměstnanců, ktečí ve smyslu § 106 odst. 4, 
písm. b) zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, jsou povinni se podrobit 
preventivním prohlídkám stanoveným právními pčedpisy, tento seznam bude objednatel 
průběžně aktualizovat (1 x ročně).  

- objednatel bude poskytovateli pčedávat i informace o vzniku všech pracovních úrazů svých 
            zaměstnanců spojených s pracovní neschopností, 
- poskytovatel na žádost objednatele uskutečnění mimočádné pracovnělékačské prohlídky 

zaměstnance pčed jeho návratem do práce po pracovní neschopnosti trvající déle než 6 měsíců, 
nestanoví−li závazný právní pčedpis dobu odlišnou. 

 
3. Poskytovatel podává o výsledcích lékačských vyšetčení písemnou zprávu formou lékačského 

posudku o zdravotní způsobilosti k práci. 
 
4. Objednatel vyrozumí zaměstnance, že je povinen s sebou k pracovnělékačské prohlídce donést 

svou zdravotní dokumentaci, popčípadě výpis z této dokumentace od registrujícího 
praktického lékače. 

 
5. Zdravotnická dokumentace týkající se preventivní péče bude uložena u poskytovatele, lékačské 

posudky o zdravotní způsobilosti k práci budou uloženy u objednatele. 
 
 

Článek III. 

Výkon a provádění pracovnělékařských služeb 
 
 

1. Pracovnělékačské prohlídky a vyšetčení budou poskytovány zaměstnancům objednatele, pro něž tato 
povinnost vyplývá z platných právních pčedpisů. 

 
2. Požadavky a termíny prohlídek si budou sjednávat zaměstnanci se zdravotní sestrou poskytovatele. 
 
    Adresa zdravotního začízení: Kollárova 2070/22, 568 02 Svitavy 
 
3.  Ordinační doba poskytovatele:  
 
     Pondělí − Pátek:  6:45 – 11.00 hodin 
     
 
Kontroly a konzultace, pčípadně prohlídky mimo ordinační hodiny budou češeny operativně 
dle potčeby po telefonické domluvě s kontaktními osobami. 
 
 
 

Článek IV. 

Cena a platební podmínky 
 

1. Poskytovatel bude fakturovat všechny provedené služby na podkladě žádostí a dílčích objednávek 
na základě této smlouvy dle ceníku platného v období uskutečnění úkonu v měsíčních obdobích. 
Součást zaslané faktury bude seznam provedených úkonů a služeb. 

 
2. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu, doba splatnosti bude 14 dní od obdržení faktury 

objednatelem. Dnem zaplacení se považuje den odepsání pčíslušné částky z účtu objednatele. 
V pčípadě nedodržení termínu splatnosti faktury je poskytovatel oprávněn účtovat úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. V pčípadě, že nebude faktura 
uhrazena v čádném termínu splatnosti, poskytovatel účtuje 50,−− Kč manipulační poplatek pči 
zaslání upomínky. 



                                                                                                                  Smlouva č. 436/2015 
Č.j. 26776−15/OVS−koi/3419−2015 

 4 

 
3. Vstupní lékačskou prohlídku hradí osoba ucházející se o zaměstnání hotově pčímo u poskytovatele 

oproti čádnému dokladu o zaplacení. 
 
 

Článek V. 

Kontrola plnění smluvních podmínek 

1. Objednatel má právo na kontrolu provádění pracovnělékačských služeb jak z hlediska dodržování  
    obecně platných pčedpisů, tak z hlediska dodržování ujednání v této smlouvě. 
 
2. Poskytovatel je povinen účinně spolupracovat pči kontrole a poskytnout požadované údaje též  
    kontrolním orgánům daným obecně platnými právními pčedpisy. 
 
3. Neplnění ujednání této smlouvy může být důvodem pro vypovězení smlouvy. 
 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany se dohodly na výpovědní lhůtě 3 měsíce 
s tím, že počátek výpovědní lhůty počíná běžet prvním dnem kalendáčního měsíce následujícího 
po datu doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

     Výpověď musí být daná písemně. 
 
2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, na základě dohody obou stran. 
 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, každá ze smluvních stran obdrží jeden. 
 
4. Právní vztah vzniklý uzavčením této smlouvy se čídí touto smlouvou a právními pčedpisy, 

které upravují poskytování pracovnělékačských služeb v České republice, za použití pčíslušných 
ustanovení občanského zákoníku. 

 
5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 
Obě smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou pčed podpisem důkladně seznámily a že 
smlouva byla uzavčena podle jejich svobodné vůle, určitě a vážně, nikoliv v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho dnešního dne smlouvu podepsaly. 
 
Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zčízení), v platném znění: 
Uzavčení smlouvy o zajišťování pracovnělékačských služeb bylo schváleno Radou města Svitavy dne 
19.5.2015. 
 
Ve Svitavách dne 27.5.2015     Ve Svitavách dne 20.5.2015 
 
 
 
 
 
…………………………………           ……………………………………………… 
razítko, podpis za poskytovatele       razítko, podpis za objednatele 
 
 

 

 



                                                                                                                  Smlouva č. 436/2015 
Č.j. 26776−15/OVS−koi/3419−2015 

 5 

Příloha č. 1 Smlouvy č. 436/2015 

 

 

 Ceník výkonů pracovního lékařství  Svitavy  od  1. 5. 2015 
 

           Výkon                                          cena bez DPH           DPH

       

 
1.  Vstupní, výstupní, periodická či mimočádná prohlídka  600,− Kč          0,− Kč
  
2.  Poradenská činnost, dohled           0,− Kč  
 
 
 
 


		posta@svitavy.cz
	2019-02-28T13:35:58+0100
	Město Svitavy




